

“Özürülüler'03 Sergi, Kongre Ve Sosyal Etkinlikleri” Üzerine Genel Bir Değerlendirme*

Yrd.Doç.Dr. Yusuf AÇIKEL **

ABSTRACT

A GENERAL EVALUATION OF “THE EXIBITION, CONGRESS AND SOCIAL ACTIVITIES OF THE DISABILITIES 2003”

In this article will present the aim, the content and the program of an activity about the disabilities in Turkey. Unfortunately, since the society doesn't consider the disabilities as part of them, they do not spend enough effort to embrace them. Because of this, the Disabilities Vakfi organized this activity for both to change above mentioned misconception of the society about disabilities and to show and introduce the new technological developments to improve the life of the disabilities. The disabilities in Turkey an important social phenomena concerns, directly or indirectly, more than one third of the society with their relatives, and even the half of the society with their social associations. Therefore to ignore their existence becomes a social problem itself, and a real obstacle in front of Turkey in the goal of becoming a contemporary civilized society.

Key Words: *Disabilities, problem, health, social, Turkey, human, life.*

1. Giriş

Özürülülük, sakatlık ve engellilik tüm toplumların en önemli sorunlarından biridir. Bazı özürlerden ve sakatlıklardan korunabilir, pek çoğunun da sakat kişilerin eğitimi ve rehabilitasyonu ile bağımlılıktan kurtarılabilir olması konunun önemini artırmaktadır. Ülkemizde özürülü sayısı ve bu gruba ait özellikler tam olarak bilinmemektedir. Bu konuda mevzuat, özürülülere hizmet veren kurumlar sayı ve nitelik olarak yetersizdir. Bu nedenle özürülülük toplumların üzerinde önemle durmaları gereken bir sorun olmaya devam etmektedir. Özürülülük; bireyin “doğuştan veya sonradan herhangi bir hastalık veya kaza sonucu bedensel, zihinsel, ruhsal, duygusal ve sosyal yeteneklerini çeşitli derecelerde kaybetmesi nedeniyle normal yaşamın gereklerine

* Bu etkinliğe resmî görevle katılmama sağlayan üniversitemizin sayın rektörü ve fakültemizin sayın dekanına teşekkür ederim.

** Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi. e-posta :

uyumama durumunda olup; korunma, bakım, rehabilitasyon, danışmanlık ve destek hizmetlerine ihtiyacı olma durumu”¹ olarak tanımlanmaktadır. Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre, dünya nüfusunun 500 milyon kadarı engelli olup bu sayı her gün artmaya devam etmektedir. Nitekim herhangi bir bölgedeki nüfusun %25’i bir şekilde özürllükten etkilenmektedir. Nüfusun % 70’den fazlası gelişmekte olan ülkelerde yaşadığı dikkate alınır, bunların sadece % 1-2 si rehabilitasyon hizmetlerinden yararlanmakta ve çoğunluk, toplumda köşeye itilmiş durumdadır. Ülkemizde ise bu rakamın, yaklaşık 8-9 milyon olduğu sanılmaktadır.

Toplumun azımsanamayacak bir kısmı ne yazık ki özürllüleri, toplumun bir parçası olarak görmediğinden, onları aralarına almak konusunda yeterince girişimde bulunmamaktadır. Bu nedenle Özürllüler Vakfı; hem toplumun özürllüleriye bakışını değiştirmek, hem de özürllüleriye hak ettikleri yaşam biçimini göstermek ve yaşamlarını kolaylaştıracak teknolojik çözümleri ve yaklaşımları tanıtmak üzere böyle bir etkinliği yapmıştır.

Bu çerçevede; 2003 yılının Avrupa’da Özürllüler Yılı olması nedeniyle Türkiye’de ilk kez geniş kapsamlı bir organizasyon, Türkiye’de ilk defa Sayın Cumhurbaşkanımız Ahmet Necdet SEZER’in himayesinde, İstanbul-Harbiye Askeri Müze Kültür Sitesi’nde, 13-15 Haziran 2003 tarihinde Özürllüler Vakfı koordinesinde, “**Özürllüler’ 03 Sergi, Kongre ve Sosyal Etkinlikleri**” programı düzenlenmiştir.

Bu yazı; yapılan etkinliğin amacını, kapsamını, programını ve otu- rumlarda varılan genele kanıyı kısaca takdim etmek için hazırlanmıştır.

2. Etkinliğin Amacı

Bu etkinlikte, Türkiye’de ve dünyada yaşanan özürllü gerçeğini daha iyi kavramak ve özürllüleriye daha iyi hayat standartları sunabilmek amacıyla bir araya gelinmiştir. Bu bağlamda;

2.1. Özürllülerin toplumsal yaşama daha aktif ve özgüvenli katılımını ve toplumun da onlarla birlikte yaşama fikrini benimsemesini sağlamak.

2.2. Toplumun özürllüler gerçeği konusunda bilinçlendirmek ve özürllüleriye karşı pozitif davranışlar geliştirmesine vesile olmak.

¹ 06 Haziran 1997 tarih ve 23011 Resmî Gazetesinin mükerrer sayılı, 572 Kanun Hükmünde Kararname karar sayısı, Madde, 5, c bendi.

2.3. Türkiye'de var olan özürlü gerçeğinin geniş kitleler tarafından fark edilmesini sağlamak. Bu çerçevede özürülülerin toplumsal hayata katılmaları için bilişim teknolojilerinin sağladığı tüm imkânlardan kamuoyunu haberdar etmek.

2.4. Özürülülere yönelik çözüm önerileri olanlar, sivil toplum örgütleri, yerel yönetimler, hukukçular, tıp câmiası gibi grupları bir araya getirmek.

2.5. Özürülülüğün önlenmesine yönelik eğitim programları hazırlanmasına öncülük etmek. Özellikle özürülülerin meslek ve iş sahibi olmaları için imkânlar hazırlamak.

2.6. Çevrede ve hizmetlerin verilmiş yöntemlerinde, özürülü yaşamını kolaylaştırmaya yönelik gerekli değişiklikleri yapmalarını sağlamak amacıyla resmi, gayri resmi kuruluşların dikkatlerini çekmek. Böylece hem ulusal hem de uluslararası çözümleri ve ürünleri tanıtarak, sonuçta talep oluşmasını sağlamak.

3. Etkinliğin Kapsamı

“Özürlüler' 03 Sergi, Kongre ve Sosyal Etkinlikleri” programı dört ana bölümden oluşmaktadır.

3.1. Kongre

Bu bölümde tıbbî, hukukî, toplumsal ve teknolojik boyutlar ele alınmıştır. Özürlüler Kongresi'nde, özürülülerin sorunları ve çözüm önerileri ortaya konulmuştur. Sivil toplum örgütleri, yerel yönetimler, hukukçular ve tıp camiasından uzmanlar, bilim adamları ve ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri, yapacakları konuşmalar ve sunumlarla özürülü yaşamını ve gerçeğini gözler önüne serip, alınması gereken önlemleri ve çözüm projelerini tartışmışlardır.

3.2. Sergi

Sergi kapsamında, özürülüler için daha iyi bir yaşam amacıyla çözüm üreten firmalar ve kuruluşlar, yılların getirdiği birikimlerini paylaşmak ve yeni bir pazarda ürünlerini tanıtılabilmek için uygun bir ortam bulmuştur. Sergiye, şehrin merkezinde olma avantajıyla yoğun iş çevreleri ile sürekli temas halinde olabilen, “**Askeri Müze ve Kültür Sitesi**” ev sahipliği yapmıştır. Fuar kapsamında, ortopedik ürünlerden, özürülülerin yaşam kalitesi sunan mobilya ve aksesuara ve bilişim teknolojilerine kadar her alanda ürün

ve hizmetler yer almıştır. Fuarın ziyaretçi profilini ise, özürllüer, özürllü yakınları, sivil toplum örgütleri temsilcileri, kamu ve özel sosyal kurum ve kuruluşların yöneticileri, hekimler, sosyal hizmet pazarlaması gerçekleştiren kuruluşların temsilcileri oluşturmuştur.

3.3. Eğitim

Her türlü eğitim faaliyeti, bilgi ve beceri alanları, sunum ve workshop gösterimleri, görme özürllüer için superonline internet kullanımı yapılmış; katılımcıların özel eğitim kurumlarıyla buluşmasına fırsat verilmiştir.

3.4. Sosyal Etkinlikler

Bu kapsamda özellikle içinde özürllüerinin yer aldığı çeşitli sanatsal, kültürel ve sportif etkinlikler, yarışmalar, film gösterimleri düzenlenmiştir. Böylece toplum ve özürllüer arasındaki uçurumu fikir ve görüşlerin paylaşılması yoluyla ortadan kaldırılmasına çalışılmış, özellikle etkinliklere özürllü insanlar ve yakınlarının katılımı sağlanarak, özürllüer ile özürllü olmayanlar arasında yeni ve farklı sosyal paylaşım alanları meydana getirilmiştir.

4. Etkinliğin İcra Edilmesi

Etkinlik ile ilgili olarak, Harbiye Askeri Müze Kültür Sitesinde bulunan (Konser), (Konferans), (Kırmızı) ve (Parke) salonlarının her birinde bilgisayar, slayt ve projektör makinesi, barkovizyon ve tepegöz cihazı başta olmak üzere, gerekli bütün cihazlar temin edilmiştir. **“Özürllüer' 03 Sergi, Kongre ve Sosyal Etkinlikleri”** programının proje, planlama, çalışma grupları/seminerler, sergi, koordinasyon/sosyal etkinliklerin icrasında Özürllüer Vakfı Başkanı Seyhan Sandıkyapan başta olmak üzere, Özürllüer Vakfı Proje Yönetmenleri Alper Akça, Ufuk Demiryürek, Özürllüer Vakfı Sivil Toplum Örgütleri Sorumlusu ve Yönetici Asistanı Canan Özpınar, Özürllüer Vakfı Genel Sek. Cemal Ustaoglu, Özürllüer Vakfı Başk. Yrd. Gülay Akturan, Görsel Tasarım/Grafik alanında ARES A.Ş.'den Yusuf Mazııcıoğlu, Özürllüer Vakfı Başk. Yrd. ve Tıbbi Kurul Başkanı Yrd.Doç.Dr. Nilüfer Ülgener, Özürllüer Vakfı Tıbbi Kurul Başkan Yrd. Uzm.Dr. Nevin Sütlaş, Özürllüer Vakfı Tıbbi Kurul Genel Sek. Opr.Dr.Zerrin Tuncer, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı Sağlık Dairesi Başkanı Doç. Dr. Ahmet Zeki Şengil, Türkiye Bilişim Vakfı Genel Sekreteri Behçet Envarlı, Semor A.Ş İstanbul Bölge Koordinatörü Banu İlhan, Özürllüer Vakfı Tıbbi Kurul Üyesi

Dr. Lütfiye Ersöz, Galatasaray Üniv. Hukuk Fak. Öğr. Üyesi Yrd.Doç.Dr. Av. Melike Yaman Baturer, Mimarlar Odası Yönetim Kurulu Sek. Mimar Bülemd Tuna, Türkiye Engelliler Ağız ve Diş Sağlığı Derneği (TEAD) Genel Sek. Dr. Dt. Timuçin Arı, TV8 Basın ve Halkla İlişkiler Müd. Ayla Eyüboğlu, Türkiye Fizyoterapistler Derneği Yön. ve Hacettepe Üniv. Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksek Okulu Öğr. Üyesi Prof. Dr. Ayşe Livanelioğlu, Semor A.Ş. Yönetim Kurulu Başk. Nezh Kuleyin ve yardımcı bir çok kişi görevlerini üstün başarı ile yürütmüşlerdir.

4.1. Etkinlik Programı

“Özürlüler' 03 Sergi, Kongre ve Sosyal Etkinlikleri” programı, 13 Haziran 2003 Cuma günü saat 09.00'da Harbiye Askeri Müze Kültür Sitesi (Konser) Salonunda başlayan kayıt işlemi saat 10.00'da bitirilmiş; peşinden saygı duruşu ve İstiklâl Marşı söylenmiştir. Program gereği Devlet Bakanı Sayın Gürdal Akşit, protokol konuşmalarını yapmışlardır.

Program 13-15 Haziran 2003 tarihleri arasında Konser, Konferans, Kırmızı ve Parke olmak üzere dört salonda şu konularda icra edilmiştir:

1. 2003 Avrupa Özürlüler Yılı, **2.** Özürlü Kimliği, **3.** Rehabilitasyon Tedavisinde Yeni Eğilimler, **4.** Gelişmekte Olan Ülkelerde Özürlülerin Sorunları, **5.** MS ve Değişken Özürlülük, **6.** Türkiye'de ve Dünyada Özürlü Hakları, **7.** Özürlüler ve Hukuk (Avrupa Sosyal Şartı Kapsamında Özürlülerin Hakları, Türk İş Hukukunda Özürlü Çalıştırma Yükümlülüğü, Türk İş Hukukunda Özürlü Çalıştırma Yükümlülüğü, Uygulamada Karşılaşılan Sorunlar ve Çözüm Önerileri), **8.** Özürlülerin Yaşam Alanlarında Psikologlar (Özürlü Eğitiminde Psikologlar, Özürlü Bireylere Sahip Ailede Özürlü Bireyi Kabul ve Ailenin Yeniden Yapılandırılması, Farklılıkla Birlikte Yaşama, Farklılıkla Birlikte Yaşamda İkincil Ruhsal Problemlerin Oluşumu, Çözümlemesi, Özürlü Çocukların Gelişimine Erken Müdahale Çalışmaları), **9.** Özürlülük Kavramı ve Ruh Sağlığı (Özürlülük ve Yaşam Kalitesi, Ailede Farklılıkla Yaşam, Otistik Çocuklar), **10.** Kamusal Yaşamda Özürlülere Sağlanan Sosyal Yardım ve Destekler (Özürlülerin Tıbbi ve Sosyal Rehabilitasyonu ve Proje Çalışması, Özürlülere Yapılan Sosyal ve Mali Yardımlar, İETT'nin Özürlülere Sağladığı Toplu Taşıma Hizmetleri ve İstatistiksel Bilgi, Yol Bakım ve Onarım Müdürlüğünün Fiziki Mekanların Özürlülere Adaptasyonu Projesi Kapsamında Yaptığı Hizmetler), **11.** Özürlüler ve Sağ-

lık Hizmetiyle İlgili Hakları (Özürülülerin Sağlık Hizmeti Sırasındaki Hakları, Özürülülerin Genel Sağlık Hizmetlerinden Yararlanmaları Konusundaki Kısıtlamalar ve Yararlanmaları Gereken Haklar, Özürülü Hasta ve Yakınlarının Sağlık Hizmetlerinde Karşılaştıkları Hak İhlali Hallerinde İzlemeleri Gereken Hak Arama Yolları, Özürülülerin İçin Gerekli Olan Her Türlü Raporlamalarda Yapılan Değerlendirmelerde Kullanılan Maddi Dayanaklar, Kanıtlar ve Ölçütler), **12.** Özürülü Bireylerde Ağız ve Diş Sağlığı (Özürülü Bireylerde Davranış Yönlendirme Teknikleri ve Bu tekniklerin Değişik Kültürlere Adaptasyonu, Diş Hekimliği Muayenesi Dışında Tedavi Yaklaşımları, Engelli Çocuklarda Oral Motor Disfonksiyonları Buna Yönelik Terapi Önerileri, Engelli Bireylerde Güncel Diş Hekimliği Yaklaşımları ve Çözüm Önerileri), **13.** Özürülülük ve Mimarlık (Tasarımda Özürülü Etmeni, Özürülülerin Antropometrik, Ergonomik Boyutları, Ulaşılabilirlik Üzerine, Engelsiz Tasarım Örnekleri, Özürülülere Yönelik Mobilya Tasarımı), **14.** Bilişim Teknolojileri ve Özürülüler, **15.** Bağımsız Hareket Yeteneği Kısıtlanmış Kişilerde Bası Yaraları (Bası Yarası Nedir? Nasıl Önlenir? Bası Yaralarının Tedavisi, Bası Yaralarının Bakımı, Bası Yaralarına Cerrahi Yaklaşım), **16.** Bağımsız Hareket Yeteneği Kısıtlanmış Kişilerin Sorunlarına Yaklaşım (Bağımsız Hareket Yeteneği Kısıtlanmış Kişilerin Hemşirelik Bakımı, Bağımsız Hareket Yeteneği Kısıtlanmış Kişilerin Beslenmesi, Bağımsız Hareket Yeteneği Kısıtlanmış Kişilerde Fizyoterapi, Bağımsız Hareket Yeteneği Kısıtlanmış Kişilerde Mesane Sorunları), **17.** Görme Özürülülerin Rehabilitasyonu (Az Gören Çocukların Rehabilitasyonu, Az Gören Yetişkinin Rehabilitasyonu, Görme Engellilerin Eğitimi ve Öğretmen Yetiştirme, Ulusal Körlükle Mücadele Programı), **18.** İşitme-Konuşma Sorunlarının Çözümünde Bugünkü Durum ve Gelecekte Beklentiler (İşitme Özürülü Çocukların Eğitimi, İşitme Kaybı Nedir? Neler Yapılmalıdır?, İşitme Cihazı mı, Biyonik Kulak mı?, Kendini İfade Etmede Biçimsel Engel; Kekemelik, Doğru Ses Kullanımı), **19.** Medyanın Özürülü'ye Bakışı, **20.** Fizyoterapistler Özürülülerle Buluşuyor (Forum), **21.** Özürülülerde Teknolojik ve Ergonomik Yardımlar (Tekerlekli Sandalyeler, Yürüme Yardımcıları, Günlük Yaşam Aktivitelerinde Yardımcı Araçlar, Ev İçi Düzenlemeler, Protezler, Ortezler), **22.** Travma ve Etkileri (Travmanın Psikolojik Boyutu, Trafik Kazaları ve Özürülülük, Doğal Afet ve Özürülülük, Savaş ve Özürülülük), **23.** Görme Özürülüler ve Bilgisayar Teknolojisi (Görme Özürülülerde Bilgisayar Eğitimi, Görme Özürülüler için Web Sayfala-

rının ve Yazılımların Standartlaştırılması, Beyaz Bastondan Beyaz Klavye-E-Kütüphane, Görme Özürlülerde Bilgisayar ve İstihdam, Görme Özürlülerde Uzaktan Eğitim ve Eğitim Yazılımları), **24.** Sigara ve Özürlülük (Sigara ve Akciğerler, Sigara ve Damarlar, Sigara ve Beyin, Sigara Bağımlılığı), **25.** Özürlülerin İstihdamı, Koruyucu İstihdam Kurumlarının Önemi, **26.** Özürlüler İçin Kaliteli Çevreler Oluşturmada Göz Önünde Tutulması Gereken Standartlar.

Öte yandan SIEMENS Almanya'da bulunan Özürlü İşlikleri, İzmit Büyükşehir Belediyesi Gülen Yüzler Projesi, Spastik Çocuklar Vakfı spastik çocuklar ve IBM Sosyal Sorumluluk konularında sunumlarını gerçekleştirmişlerdir. Diğer taraftan Workshop tarzında Doğru Ses Kullanımı Örnekleri, Görme Özürlüler İçin İnternet Kullanımı, Tel Aviv Üniv. Rehabilitasyon Merkezi ve Cisco Networking Akademi tanıtımları yapılmıştır. Ayrıca Özel Eğitime Muhtaç Çocuklara Yardım Derneğinin (ERAM) hizmet sunduğu zihinsel özürlü çocuklar tarafından Cumhuriyet, 12 dev adam, Oduncular, 3 küçük kedi ve Kelebekler Röntgeni ile Step Gösterisi, Çocuk Korosu, şiir dinletileri ve 19 Mayıs söz korusu icra edilmiş; AKUT ise deprem bilinci, ilkyardım ve özürlülük konusunda seminer düzenlemiştir.

4.2. Program Sırasında Ortaya Konulan Sosyal ve Kültürel Diğer Etkinlikler

4.2. 1. Bir Günlük Askerlik ve Yemin Töreni: İstanbul İl Jandarma Komutanlığı tarafından Askerlik Görevini yerine getiremeyen özürlüler için Etkinliğin ikinci günü olan 14 Haziran 2003 tarihinde Askeri Müze Kültür Sitesi bahçesinde olmuştur.

4.2. 2. Basketbol Gösteri Maçı: Efes Pilsen A takımı oyuncuları, Bedensel Özürlü Sporcular ile 13.06.2003 tarihinde 15.30–16.30 saatleri arasında tekerlekli sandalye üstünde bir gösteri maçı gerçekleştirilmiştir.

4.2. 3. Hukuk Masası: Katılımcılar etkinlik boyunca hukuki sorunlarını bu masada Av. Yusuf Küçük ve Av. Alper Kesriklioğlu'na danışılmıştır.

4.2. 4. Karma Sergi: Türk Silahlı Kuvvetleri Tablo, Mimarlar Odası Fotoğraf ve Karikatür, Alper Şirvan, Ayşe Nihan ve Kemal Uluer resim sergileri; Rehberlik ve Araştırma Merkezi tarafından gerçekleştirilen iş atölyeleri ve meslek ders çalışmaları düzenlenmiştir.

4.2. 5. Down Cafe: Down Sendromlu ve Otistik çocuklar tarafından işletilmiş cafe, etkinlik boyunca Askeri Müze Kültür Sitesi orta bahçede kurulmuştur.

4.2. 6. Türkiye Engelliler Ağız ve Diş Sağlığı Derneği tarafından etkinlik boyunca özürllülere diş taraması yapılmıştır.

4.2.7. Göz Nurunu Koruma Vakfı tarafından görme kusuru, göz tansiyonu, göz tembelliği taraması yapılmıştır.

4.2. 8. Altı Nokta Körler Vakfı tarafından 4 kişilik masaj ünitesiyle hizmet verilmiştir.

4.2.9. Arama Kurtarma Derneği (AKUT) tarafından 15 Haziran 2003'te saat 16:30'dan sonra K-9 köpekleri ile eğitim verilmiştir.

4.2.10. İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından Hamm Belediyesi (Almanya) ortak tanıtım yapılmıştır.

4.2.11. Türkiye İzcilik Federasyonu tarafından etkinlik boyunca özürllü izciler, izcilik faaliyetleri tanıtımı yapılmış; özürllü izciler kayıt bantlarında ve etkinliklerde görev almışlardır.

4.2.12. Cüzamla Savaş Vakfı tarafından gitar dinletisi düzenlenmiştir.

4.2.13. Türkiye MS Derneği tarafından etkinlik boyunca "Doktorunuz Sizinle" adlı danışma toplantıları icra edilmiştir.

5. DEĞERLENDİRME VE SONUÇ

Birleşmiş Milletler Dünya Sağlık Örgütü başta olmak üzere, uluslararası pek çok sosyal ve siyasi örgüt "Özürllülerin Yaşama Katılımı ve Sosyal Paylaşımı" konusunu, tüm dünyada yaşamın öncelikli alanlarından biri olarak belirlemiştir. Çağdaş toplumun öncülerinden Avrupa Birliği de, bu çerçevede 2003 yılını, Özürllüler Yılı olarak ilan etmiştir. Batılılaşma ve çağdaşlaşma hedefini, AB üyeliği ile tanımlayan Türkiye de, bu evrensel duyarlılığa kayıtsız kalmamış ve 2003 yılını Özürllüler Yılı olarak benimsemiştir. Böylece, 2003 Özürllüler Yılı Sayın Cumhurbaşkanımız'ın himayelerine mazhar olacak biçimde, devletimizin tüm kademeleri, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının katılımı ve katkısı ile ülkemizde de, özel bir kimliğe kavuşmuştur.

Özürlü gerçeği, Türkiye'de aileleri ile birlikte nüfusun üçte birinden fazlasını, sosyal çevreleri ile birlikte ise, nüfusun yarıdan fazlasını doğrudan ilgilendiren bir sosyal olgudur. Dolayısıyla ülkemizde, "özürlünün yok sayılması" bir sosyal problem ve toplumsal zafiyet haline gelmiş, bu tablo Türkiye'nin muasır medeniyet seviyesine ulaşmasının önündeki büyük engellerden birini meydana getirmiştir. Öyleyse özürlülerin, üretkenlikleri ortadan kaldırılarak yaşamdan tümüyle koparılması, "İnsan Hakları" başta olmak üzere, evrensel tüm değerlere aykırı olmakla birlikte; özürlüleri sosyal hayattan dışlamak, Türk insanının ulusal değerleri ile de bağdaşmamaktadır.

Öte yandan özürlülere yönelik bilimsel ve sosyal çalışmalar yürüten, bu alanda son derece önemli ve değerli hizmetler sunan kuruluşlar ve sivil toplum örgütleri açısından da, "Özürlülerin yaşama katılımının sağlanması" kuşkusuz bir ortak amacı oluşturmaktadır. Özürlülerin, sağlık başta olmak üzere, yaşamsal ihtiyaçları konusunda destek alabilecekleri sosyal örgütlenme modelleri içinde yer almaları, kendileri için yürütülen çalışmaları ve sunulan imkânları fark etmeleri ve yararlanmaları açısından büyük önem taşımaktadır.

Bu bağlamda Avrupa Özürlüler Yılı, özürlü ve özürlü yakınlarının, yaşama yönelik motivasyonları ve sosyal paylaşım taleplerinin canlandırılması açısından büyük bir fırsat olmuştur. Bu yüzden Özürlüler Vakfı, '03 Projesi, Türkiye'de ilk kez, özürlü ve yakınları ile onlara yönelik bilimsel ve sosyal çalışmaları yürüten kuruluşlar ve sivil toplum örgütlerini en geniş platformda bir araya getirmiştir. Aynı zamanda Özürlüler Fuarı da, sivil toplum örgütleri ve bilimsel kuruluşların, yürüttükleri bilimsel ve sosyal çalışmalar ile projeleri, hem onlar, hem de kamuoyu ile paylaşmalarını sağlamış, etkin bir ortam oluşturmuştur. Bu sayede, aydınlığa çıkacak pek çok bilimsel ve sosyal projenin gerçekleşmesi için toplumsal destek sağlanmıştır.

Etkinliğin Sağladığı Katkılar:

1. Özürlülere yönelik bilimsel ve sosyal çalışmalar ile projeleri, doğrudan gerçek hedef kitlesi ile paylaşılmıştır.

2. Özürlü ve yakınlarının, sivil toplum örgütleri ve projelerini yakından tanıyabilme imkânı elde etmeleri sayesinde, bu kuruluşlara ve projelerine aktif katılımları söz konusu olmuştur.

3. Etkinliđi ziyaret eden özörlöler, yakınları ve ilgili sivil toplum örgütleri temsilcileri kanalıyla önemli bir veri tabanı elde edilmeye çalışılmıştır. Ancak katılım beklenildiđi gibi olmamıştır.

4. Medya ilgisi nedeniyle, etkinliđe ilişkin haber ve röportajlar yoluyla da, çalışma ve projelerin daha geniş kitlelere duyurma fırsatı doğmuştur.

5. Çalışma ve projelere yönelik, üçüncü kuruluşların, finansman başta olmak üzere, her türlü destekleri elde edilmeye çalışılmıştır.

Dergimizin bu sayısı
Kahramanmaraş sanayicilerinden
Sayın **Lütfi SABANCI**'nin
katkılarıyla basılmıştır